DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 139Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

LUCAS SANTANA RITA
CPF: 325994.598-93

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/SANTARÉRM AS LICENÇAS
PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, SOB OS Nº 2021/0000052 E 2021/0000067,
RESPECTIVAMENTE, PARA ATIVIDADE DE CONSTRUÇÃO DE RESIDÊNCIA
UNIFAMILIAR EM ALTER DO CHÃO, NA RUA COPACABANA, Nº 655, CEP
68040-000, SANTARÉM/PA.

Protocolo: 744105

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
ELEIÇÕES PARA O QUADRIÊNIO

2022/2026
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os representantes das Empresas de Compra e Venda, Loca-
ção, Avaliação e Administração de Imóveis Próprios ou de Terceiros, das Incorpo-
radoras de Imóveis, Loteadoras, das Empresas Administradoras de Condomínios,
Flats, Condoteis, Shopping Centers e dos Edifícios e Condomínios Residenciais,
Comerciais e Mistos no Estado do Pará, com base territorial no Estado do Pará, de
conformidade com o disposto nos  arts. 37, I e 38, I, c, do Estatuto Sindical, em
dia com suas contribuições, a comparecerem à Reunião de ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA para eleição dos novos membros da Diretoria Executiva, Conselho
Fiscal e Delegados Representantes, para o quadriênio 2022/2026, que será rea-
lizada no dia 31 de janeiro de 2022, em sua sede administrativa à Travessa Rui
Barbosa, nº 877, com início às 9h e encerramento 17h, iniciando-se, imediata-
mente as apurações dos votos, observando-se, ainda, o critério estatutário por
aclamação se houver chapa única, que será feita na abertura da Assembleia
Geral Ordinária, nos termos do art. 37, parágrafo único do Estatuto Sindical,
lavrando-se, em seguida, a Ata pela Comissão Eleitoral.
Informamos que as inscrições para o registro de chapas iniciam-se na presente
data e encerram-se às 18h, do dia 17 de janeiro de 2022, sendo que as confi rma-
ções dar-se-ão, nos termos do art. 56 do Estatuto vigente. Após o registro de chapa
qualquer associado quite com suas obrigações estatutárias poderá recorrer por escri-
to e no prazo de 24h, nos termos do art. 56, § 2°, do Estatuto. Os registros poderão
ser efetuados no endereço acima citado no horário das 14h às 18h.

Belém-PA, 20 de dezembro de 2021.
Adonai Éber Rodrigues Leitão

Coordenador da Comissão Eleitoral
Protocolo: 744107

I. S. BARBOSA SANTARÉM LTDA
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO nº
13153/2021, válida até 02/12/2025, para atividade de Empresa transporta-
dora de substâncias e produtos perigosos, em Santarém/PA.

Protocolo: 744108

TERLOC - TERMINAL LOGÍSTICO CESARI LTDA
CNPJ 06.225.292/0008-13 e

Inscrição Estadual 15.584.540-3
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Econômico (SEMADE) a Autorização Ambiental Nº 056/2021 com
validade até 29/11/2022 e Autorização de Supressão Vegetal Nº 012/2021
com validade até 22/07/2022, e por consequente também solicitou a Licença
de Operação para atividade de Terminal Logística de Cargas Gerais e Perigo-
sas, empresa situada em Rodovia PA 483, S/N, Vila do Conde, Barcarena/PA.

Protocolo: 744109

ISHIGURO & CIA LTDA
CNPJ Nº 11.083.100/0001-45

Torna público que recebeu da SEMAS LO Nº 13158/2021 para Transporte
Fluvial de Produtos Perigosos, válida até 31/05/2026.

Protocolo: 744110

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - RIFARMED
AVISO DE LICENÇA

A R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - RIFARMED, torna público que recebeu
da SEMMA a Licença Ambiental de Operação n 167/2021, com vencimento
17/11/2021. Para atividade de comércio atacadista de medicamentos e dro-
gas de uso humano. No endereço: Conjunto Catalina Travessa, 14, n 182.

Protocolo: 744111

SINDICATO DOS AUX. DE ADM. ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente fi cam convocados todos os associados desta Entidade, em
pleno gôzo de seus direitos sindicais e sociais para uma Assembléia Geral
Ordinária que será realizada dia 28 de dezembro de 2021, sito à Rua O’ de Al-
meida ,490,Ed, Rotary, Cj 404/504, às 08:00 hs em 1ª convocação e ás 9:00
hs em 2ª convocação que se efetivará com qualquer  número de presentes a
fi m, de deliberar e aprovar a Prestação de Contas, Relatório da Diretoria do
Exercício de 2020 e a Previsão Orçamentária para 2022 com parecer do Con-
selho Fiscal. Belém, 20 de dezembro de 2021.a) Diretoria.

Protocolo: 744121

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - RIFARMED
AVISO DE LICENÇA

A R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - RIFARMED, torna público que recebeu
da SEMMA a Licença Ambiental de Operação n 167/2021, com vencimento
17/11/2025. Para atividade de comércio atacadista de medicamentos e dro-
gas de uso humano. No endereço: Conjunto Catalina Travessa, 14, n 182.

Protocolo: 744125

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS
DE SERRA PELADA - COOMIGASP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERA EXTRAORDINÁRIA - A.G.E

A Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada - COOMI-
GASP, neste ato representado pela Sra. Deuzita R. C. Viana, Presidente
desde o dia 12 de setembro de 2021, em consonância com os demais membros
da Administração e em conformidade com a Assembleia Geral Extraordinária na
data 12 de setembro de 2021. De acordo com os artigos 32, 33, 34, 35, 37, 39,
parágrafo único artigo 40, 42, 45, 46, inciso “ VI”, artigo 58, inciso “XI”, artigo
59, letra “a” e “b” do Estatuto Social Vigente, C O N V O C A seus associados quites
com suas obrigações estatutárias, vale lembrar que poderão VOTAR na A.G.E
todos os Associados que estiverem quites até a data da realização da ASSEM-
BLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - A.G.E, a realizar-se no dia 23 de janeiro de
2022, no auditório Mauro Eurípedes Martins em Serra Pelada, Curionópolis - PA,
hoje esse número é de 6551,  e todos esses associados deverão comprovar sua
imunização contra o covid-19 por meio da carteirinha e ou apresentação do teste
realizado em até 48, a primeira convocação as sete(07) horas, com a presença
de dois terços (2/3) dos associados quites com suas obrigações estatutárias ou
em segunda convocação as oito(08) horas, com presença de metade (1/2) mais
um (1)  dos associados quites com suas obrigações estatutárias, ou em terceira
e última convocação as nove(09) horas, com a presença de no mínimo cinquenta
(50) associados quites com suas obrigações estatutárias, para deliberarem por
aclamação e votos secretos as seguintes ordens do dia.
ORDEM DO DIA
1.  Exclusão de sócios do quadro e garimpeiros ilegítimos. (Art. 21 do Estatuto
Social). (Voto secreto)
2.  Aprovação da alteração do Estatuto Social (HERDEIROS, COTISTAS entre
outras), e introdução do regimento interno, obs.: serão apresentados juntos
para a sociedade. Art. 46 incisos I, Art. 10 (j), Art. 18.  (Aclamação)
3.  Aprovação do contrato dos Advogados. (Voto secreto)
4.  Anulação do contrato COOMIGASP/ COLOSSUS. (Aclamação)
5.  Medição da área dos 100 hectares. (Aclamação)
6.  Pedido de mudança da lei. Para que o recurso retido nos bancos saia no
CPF de cada Garimpeiro. (Aclamação)
7.  Impedimento de titularização dos 100 hc e dos 750 hc. (Aclamação)
8.  Fechamento do quadro (120 dias). (Aclamação)
9.  Trazer de volta ao quadro os garimpeiros que provem por meios de docu-
mentos e provas testemunhais que realmente são garimpeiros de origem e
que trabalharam no garimpo de Serra Pelada. (Aclamação)
10.  Inserir no Estatuto o artigo que exclui os Diretores que não observar
ou descumprirem as normas do Estatuto e Regimento interno da casa, bem
como atuar em desacordo com as diretrizes estabelecidas nas A.G.E e A.G.O.
(Aclamação)
11.  Criação da Comissão de ética. (Aclamação)

Serra Pelada, Curionópolis-PA 17 de dezembro de 2021.
DEUZITA R.C. VIANA

Presidente
Protocolo: 744122

CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-2021 - CONCISO CONTA-
BILIDADE EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ: 28.843.509/0001-15. Processo
de Licitação Nº 001/2021 Inexigibilidade Nº 001/2021, OBJETO: Prestação
de serviços especializados de consultoria e assessoramento contábil dentro
da área especifi ca da administração pública a serem prestados. OBJETO DO
TERMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência, a contar de 01 janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005-2021 - REDEMAQ TRANSPOR-
TE E LOCAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 40.453.568/0001-82. Processo Licitatório
nº 004/2021-CPL Pregão Presencial nº 002/2021-CPL, OBJETO: Contratação
de empresa para locação de veículos leves tipo (hatch ou sedan) e veiculo
tipo (picape). OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência, a contar de 01 janeiro de 2022 até 31 de
dezembro de 2022.

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006-2021 - JKS SERVICOS DE CON-
TABILIDADE E LOCACAO DE SISTEMAS EIRELI, CNPJ: 11.915.465/0001-
99. Processo Licitatório nº 005/2021-CPL Pregão Presencial nº 003/2021-CPL,
OBJETO: Locação de software de gestão pública municipal. software: folha de
pagamento. OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência, a contar de 01 janeiro de 2022 até 31 de
dezembro de 2022.

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007-2021 - D & M CONTABILIDA-
DE E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.946.634/0001-37. Processo
Licitatório nº 005/2021-CPL Pregão Presencial nº 003/2021-CPL, OBJETO: Lo-
cação de software de gestão pública municipal. software: folha de pagamento.
OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência, a contar de 01 janeiro de 2022 até 31 de dezembro de
2022. Cumaru do Norte - PA, 08 de dezembro de 2021. Fabiano Hermes
Aguiar. Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 744123

MENDES BLOCOS E CONCRETO LTDA
Torna público que recebeu LICENCIAMENTO AMBIENTAL da SEMMAT, LICENÇA
DE OPERAÇÃO Nº 276/2021, válida no período de 30/11/2021 à 30/11/2022.

Protocolo: 744124